Haralambos, Martin Holborn (2000), Sđd: 474 - 475.
19 Nguyễn Công Lý (2015), “Nghĩ về giáo dục Phật giáo ở Việt Nam”, Nghiên cứu

Tôn giáo, số 11 (149): 47.
20 Nguyễn Lang (2010), Việt Nam Phật giáo sử luận I-II-III, Nxb. Văn học, Hà

Nội: 375.
21 Nguyễn Lang (2010), Sđd: 375 - 376.
22 1227. Đinh Hợi, Kiến Trung 3, Thi Tam giáo tử (Tức là những người nối nghiệp

Nho giáo, Đạo giáo và Thích giáo) [Theo Đại Việt sử ký toàn thư, Bản kỷ, q V,
Kỷ nhà Trần]; 1247. Đinh Mùi. Thiên Ứng Chính Bình 16, mùa Thu, tháng 8.
Thi các khoa thông Tam giáo. Ngô Tần (người Trà Lộ) đỗ giáp khoa, Đào Diễn,
Hoàng Hoan (người Thanh Hoá) và Vũ Vị Phủ (người Hồng Châu) đỗ ất khoa.
[Theo Đại Việt sử ký toàn thư, Bản kỷ, q V, Kỷ nhà Trần]; 1386, Bính Tý,
Quang Thái 9, mùa Xuân, tháng Giêng.